
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  28.05.2020 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 57 
състав, в публично заседание на 28.05.2020 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Теодора Георгиева  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Теменужка Стоименова, като разгледа дело 

номер 1088 по описа за 2020 година докладвано от съдията, и за да се 

произнесе взе предвид следното: 
  

След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 от ГПК, във връзка с чл. 144 от АПК, 

на именното повикване в 10:31 часа се явиха: 

 

Жалбоподателят - К. Г.: редовно уведомен по телефон, не се явява, представлява се от 

адвокат Я. Х. и адвокат С. Х., с пълномощно на лист 12 по делото.  

Ответникът - началникът на отдел „Миграция“ в Столична дирекция на вътрешните 

работи (СДВР): редовно призован, не се явява, не се представлява.  

Софийска градска прокуратура: редовно призована, не изпраща прокурор за участие в 

производството по делото.  

 

Адвокат Х. и адвокат Х. (заедно и поотделно): Да се даде ход на делото. 

СЪДЪТ счита, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото в 

днешното съдебно заседание, поради което  

 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО.  

ДОКЛАДВА постъпилата жалба ведно с приложените към нея писмени 

доказателства.  

ДОКЛАДВА административната преписка ведно със съдържащите се в нея 

документи. 

 

Адвокат Х. и адвокат Х. (заедно и поотделно): Поддържаме жалбата. Моля да 

приемете представените с нея писмени доказателства. Не възразяваме да се приеме 



административната преписка. Представяме и моля да приемете доказателства по опис. 

Няма да сочим други доказателства. Нямаме други доказателствени искания.   

 

С оглед становището на страните  

СЪДЪТ  

 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ПРИЕМА и ПРИЛАГА по делото представените с жалбата писмени доказателства, 

както и административната преписка ведно със съдържащите се в нея доказателства. 

ПРИЕМА и ПРИЛАГА по делото представените в днешното съдебно заседание от 

страна на жалбоподателя писмени доказателства по опис. 

Адвокат Х. и адвокат Х. (заедно и поотделно): Водим и моля да допуснете като 

свидетел в днешното съдебно заседание Р. Д. Д. – жената, с която повече от десет 

години нашият доверител живее на семейни начала в едно домакинство и която е 

майка на децата му.  

 

СЪДЪТ  

 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ДОПУСКА на жалбоподателя един свидетел при режим на довеждане в днешното 

съдебно заседание.  

СНЕ самоличност на свидетеля по представената лична карта: Р. Д. Д., 47 годишна, 

български гражданин, неосъждана, без дела и родство със страните.  

Свидетелката Д.: Живея на съпружески начала с жалбоподателя.  

СЪДЪТ ПРЕДУПРЕДИ свидетелката Д., че поради близкото родство и на основание 

чл. 166, ал. 1, т. 2 от ГПК има право да откаже да дава показания. 

Свидетелката Д. изрично заяви: Желая да свидетелствам. 

СЪДЪТ ПРЕДУПРЕДИ свидетелката Д. за наказателната отговорност, която носи по 

чл. 290 от НК и същият обеща да даде верни показания и да говори истината.  

 

Разпит на свидетелката Д.: От 1998 година се познавам с жалбоподателя и една 

седмица след това двамата живеем заедно – вече 22 години. Живеем в моя апартамент. 

Той има бизнес: занимава се с внасяне на вина, грузинска вода, има ресторант, има 

строителен бизнес – различни неща. От съвместното ни съжителство имаме две деца, 

момичета, като първото е родено през 2003 година, а второто – през 2008 година. 

Господин К. полага грижи за децата, изцяло грижите са негови. Той ги издържа, 

купува им всичко, изплаща всичко за децата. Грижата изцяло е негова, не само 

материалната грижа, а изцяло. Мога да кажа само на мен как се отрази неговото 

принудително настаняване. Децата все още не знаят какво се е случило. К. имаше 

рожден ден. Децата бяха при баба си и не разбраха какво се случи. Децата не знаят. 

Мога да кажа на мен как се отрази: паника, и до ден днешен имам паник атаки, развих 

страхове, не знаех какво се случи, всичко се обърна надолу с главата, обърка ни се 

целият живот, изключително голям страх, развих нещо като паник атаки, имам фобия 

някаква и не мога да слагам нищо (свидетелката сочи лицето си). К. беше с временни 

документи в България. (адвокат Х. уточнява за съда, че жалбоподателят е имал 



разрешено продължително пребиваване в Република България.) Не зная какво се 

случи. Чакахме да празнуваме вечерта рождения му ден. Не е пътувал доста дълъг 

период преди това, може би половин година. Цялото лято всъщност не е пътувал. 

Бяхме на морето. Задържаха го на 14 януари 2020 година. Стана кошмар. Задържаха 

го. Ходих да го издирвам по районните, не ми даваха да му предам багаж, нито дрехи, 

нищо. Два пъти ходих да се видя с него. Един път с малкото дете ходихме до Г.. 

Голямото не можеше да дойде с нас заради училището. Не ми е известно да е имал 

проблеми с документите си. Не ми е казвал каква е причината да бъде задържан. Не 

ми е известно да е имал проблеми с органите на реда в страната – полиция, съдебни 

органи, не е задържан от МВР. 

 

Адвокат Х. и адвокат Х. (заедно и поотделно): Нямаме повече въпроси към свидетеля.  

СЪДЪТ ПРИКЛЮЧИ разпита на свидетелката Д. и ѝ върна личната карта, след което 

я освободи от съдебната зала.  

 

Адвокат Х. и адвокат Х. (заедно и поотделно): Няма да сочим други доказателства. 

Нямаме други доказателствени искания.  

СЪДЪТ счита делото за изяснено от фактическа и правна страна, поради което  

 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО ПО СЪЩЕСТВО.  

  

Адвокат Х. и адвокат Х. (заедно и поотделно): Представяме списък на разноските, 

които моля да ни бъдат присъдени.  

Адвокат Х.: Моля да уважите жалбата по съображенията изложени в нея и да 

постановите решение, с което да отмените ожалваната заповед поради липсата на 

мотиви, които да кореспондират с фактите и обстоятелствата по случая. Считаме, че 

наложената принудителна административна мярка съдържа елемент за държавна 

принуда, който в случая се явява в условията на прекомерност. Моля да ни бъде даден 

срок за писмени бележки. Моля да ни присъдите направените разноски по делото. 

Адвокат Х.: Присъединявам се към казаното от колегата. Единствено искам да 

допълня, че със заповедта е допуснато нарушение на разпоредбите на Директива 

2003/86 на Съвета на Европейския съюз.  

 

СЪДЪТ ПРЕДОСТАВЯ на страните десетдневен срок считано от днес за депозиране 

писмени бележки по предмета на делото.  

 

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК. 

  

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 10:43 часа. 

 

 

     СЪДИЯ: 

 

     СЕКРЕТАР:  
  



 
 


